
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 250/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης της σύμβασης προμήθειας καυσίμων (κίνησης και 
θέρμανσης) για τις ανάγκες των Επιτελικών Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης καθώς και 
του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής με αύξηση του οικονομικού αντικειμένου με 
ενεργοποίηση της δυνατότητας προαίρεσης σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/16 και την οικεία 
Διακήρυξη. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-3-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/91667/1830/22-3-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Κόντος Κωνσταντίνος 
μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Μποδούρογλου 
Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 250: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 84177/1346/15-3-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την απόφαση 147/πρ.7/9.3.2022 (ΑΔΑ: Ψ2Σ27ΛΒ-ΤΑΑ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
περί της έγκρισης των όρων της σχετικής Διακήρυξης, της περίληψης αυτής και του ορισμού των 
γνωμοδοτικών οργάνων 
5. Την 22PROC010258332 Διακήρυξη του διαγωνισμού 
6. Την σύμβαση 22SYMV011061987 προμήθειας Υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Επιτελικών 
Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου 
Κομοτηνής συνολικού συμβατικού ποσού έως 371.451,37 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 αυτής «…Η ανωτέρω διάρκεια μπορεί να παραταθεί, με μονομερή απόφαση 
του αρμόδιου οργάνου του Φορέα, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ 132 του Ν4412/16, μέχρι 
τέσσερις (4) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του οικονομικού αντικειμένου σύμφωνα με την σχετική 
προαίρεση, εφόσον, για οποιοδήποτε λόγο, δεν καταστεί δυνατή η διενέργεια νέου διαγωνισμού και 
επιπλέον του χρόνου αυτού αν απαιτηθεί, έως την εξάντληση των δεσμευμένων πιστώσεων.» 
7. Την σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής   
8. Την αναγκαιότητα αδιάλειπτης προμήθειας καυσίμων για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του 
Φορέα ( κίνηση οχημάτων, θέρμανση κτιρίων, λειτουργία μηχανημάτων)  
9. Το γεγονός ότι η τρέχουσα σύμβαση λήγει στις 4.4.2024 και δεν είναι δυνατή η ολοκλήρωση νέας 
διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έως τότε. 
10. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί προαίρεσης παράτασης της σύμβασης με προϋπολογισμένη 
αύξηση του οικονομικού αντικειμένου έως συνολικά (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ) 68.000,00€ 
(καθαρή αξία 54.838,66€)  

ΑΔΑ: Ρ7ΜΣ7ΛΒ-1ΥΠ



11. Το γεγονός ότι έως και τον Ιανουάριο του 2024 (17 μήνες)  το συνολικό τιμολογηθέν ποσό για την 
εν λόγω προμήθεια ανήλθε σε 266.624,72€ (συμπ/νου ΦΠΑ) ή 215.019,94€ άνευ ΦΠΑ σε σχέση με 
το συνολικό συμβατικό ποσό των 371.451,37 € άνευ ΦΠΑ (υπόλοιπο 156.431,43€). 
12. Την αριθμ. Δ.Δ./οικ.1327/16 (ΦΕΚ 1026 Β/13-04-2016) : Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους 
Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της παράτασης της Σύμβασης με ΑΔΑΜ 22SYMV011061987 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρθ 132 του Ν4412/16, μέχρι τέσσερις (4) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του οικονομικού 
αντικειμένου σύμφωνα με την σχετική προαίρεση, εφόσον, για οποιοδήποτε λόγο, δεν καταστεί δυνατή 
η διενέργεια νέου διαγωνισμού με την επιφύλαξη του δικαιώματος επιπλέον παράτασης του χρόνου 
αυτού αν απαιτηθεί, έως την εξάντληση των δεσμευμένων πιστώσεων εφόσον ισχύουν οι απαραίτητες 
προϋποθέσεις με νέα απόφαση. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
 

Εγκρίνει την παράταση της Σύμβασης με ΑΔΑΜ 22SYMV011061987 σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρθ 132 του Ν4412/16, μέχρι τέσσερις (4) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του οικονομικού αντικειμένου 
σύμφωνα με την σχετική προαίρεση, εφόσον, για οποιοδήποτε λόγο, δεν καταστεί δυνατή η διενέργεια 
νέου διαγωνισμού με την επιφύλαξη του δικαιώματος επιπλέον παράτασης του χρόνου αυτού αν 
απαιτηθεί, έως την εξάντληση των δεσμευμένων πιστώσεων εφόσον ισχύουν οι απαραίτητες 
προϋποθέσεις με νέα απόφαση. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης Βασίλειος, 
και Μποδούρογλου Κατερίνα ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα ο κ. Κουρτίδης ανέφερε τα εξής: «…Η γνωμοδότηση, κατά την άποψή μου, της επιτροπής 
δεν είναι ορθή γιατί σύμφωνα με το άρθρο που επικαλείται η γνωμοδοτική επιτροπή, υπάρχει μια 
υποπαράγραφος που λέει οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή 
εφαρμογής του παρόντος βιβλίου  και επειδή από την ράσιο των διατάξεων πιστεύω ότι είναι εσφαλμένος 
ο τρόπος με τον οποίο γίνεται η εξαγωγή του άρθρου 132 ψηφίζουμε κατά, για λόγους τυπικούς, όχι 
ουσιαστικούς». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  250/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ7ΜΣ7ΛΒ-1ΥΠ


		2024-04-03T12:10:16+0300
	Athens




